
 
 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN)  
Tel.0731.538233-Fax 0731.204380-Cod. Fisc. P.IVA 02204580423-Cap.Soc. 434.000,00 int. vers.-R.E.A. 169135 - Reg.Impr.delle Marche n. 02204580423  

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c.  

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO  

N. 119 DEL 02.07.2025 

  

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA 

FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA CUI ATTINGERE PER EVENTUALI ASSUNZIONI A 

TEMPO INDETERMINATO, PIENO O PARZIALE, DA UTILIZZARE ANCHE PER ASSUNZIONI A 

TEMPO DETERMINATO DI AUTISTA SCUOLABUS, INQUADRATI NEL LIVELLO 4 DEL CCNL 

SETTORE TERZIARIO, DISTRIBUZIONE E SERVIZI; DETERMINAZIONI CONNESSE E 

CONSEGUENTI.  

  

Premesso che la Società Jesiservizi S.r.l. è affidataria di una pluralità di servizi di pubblico interesse tra cui il 

trasporto scolastico e disabili, essenziale per garantire il diritto allo studio e l’accesso ai servizi educativi, con 

particolare riferimento alle fasce più deboli della popolazione (minori e soggetti disabili); 

 

Richiamato il vigente contratto di servizio stipulato con il Comune di Jesi e i vigenti contratti in essere con altri Enti 

locali della Provincia di Ancona per lo svolgimento del servizio di trasporto scolastico e disabili; 

 

Rilevata la necessità di disporre di una graduatoria di candidati idonei per far fronte alle esigenze di reclutamento, 

anche con carattere d’urgenza, di personale con il profilo professionale di Autista scuolabus, da inquadrare nel 

livello 4 del CCNL Terziario, Distribuzione e Servizi, per assunzioni a tempo determinato o indeterminato, pieno o 

parziale, da destinare ai servizi di trasporto scolastico e disabili erogati dalla Società; 

 

Considerato che la formazione di una graduatoria consente alla Società di garantire la continuità e l’efficienza del 

servizio pubblico di trasporto scolastico e disabili e di disporre di strumenti organizzativi flessibili in funzione delle 

esigenze operative; 

 

Visto il Regolamento per le procedure di reclutamento e selezione del personale adottato dalla Società con 

Determinazione dell’Amministratore Unico n. 89 del 30.06.2021; 

 

Richiamato in particolare l’articolo 11 del suddetto Regolamento, secondo cui “La Selezione Pubblica è indetta, 

sulla base delle esigenze organizzative determinate dai contratti di servizio in essere, con determina 

dell’Amministratore Unico”; 

 

Visto l’avviso di selezione predisposto dagli Uffici della Società, contenente le modalità, i requisiti, i criteri e le 

prove previste per la partecipazione alla selezione per il profilo di Autista scuolabus; 

 

Ritenuto opportuno procedere con l’approvazione del suddetto avviso e con la sua pubblicazione secondo le modalità 

previste dal Regolamento e dalla normativa vigente in materia di trasparenza; 

 

Ritenuto di individuare, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, quale Responsabile del procedimento il geom. 

Massimiliano Priori, dipendente della Jesiservizi S.r.l.; 

 

Dato atto che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 

241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013; 

 

Visti: 

• Il Regolamento delle Procedure di reclutamento e selezione del personale della Jesiservizi S.r.l.; 

• Il vigente Statuto della Società; 

• Il vigente CCNL Terziario, Distribuzione e Servizi; 

• Il Codice Etico della Società approvato con Determinazione n. 128 del 26.08.2024; 



 
 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN)  
Tel.0731.538233-Fax 0731.204380-Cod. Fisc. P.IVA 02204580423-Cap.Soc. 434.000,00 int. vers.-R.E.A. 169135 - Reg.Impr.delle Marche n. 02204580423  

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c.  

• Il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza 2025–2027 approvato con 

Determinazione n. 12 del 24.01.2025; 

• Le Linee Guida ANAC n. 1 in materia di inconferibilità e incompatibilità; 

• Il D.Lgs. 198/2006 – Codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 

• Il D.Lgs. 33/2013 in materia di trasparenza; 

 

 

DETERMINA  

  

I. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;   

II. Di approvare l’avviso di selezione pubblica per titoli ed esami per la formazione di una graduatoria cui 

attingere per eventuali assunzioni, a tempo indeterminato o determinato, pieno o parziale, di Autista 

scuolabus (livello 4 CCNL Terziario, Distribuzione e Servizi), allegato al presente atto a formarne parte 

integrante e sostanziale anche se non materialmente allegato; 

III. Di disporre la pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale della Società Jesiservizi S.r.l. nella sezione 

“Società trasparente” → “Bandi di concorso / Concorsi attivi”, garantendo massima pubblicità e 

trasparenza; 

IV. Di nominare il geom. Massimiliano Priori quale Responsabile del procedimento relativo alla presente 

selezione; 

V. Di demandare agli Uffici della Società l’espletamento di tutti gli adempimenti necessari e conseguenti alla 

presente determinazione.  

                                           L’Amministratore Unico  

   F.to Dott. Gianluigi Paoletti 


